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طرفداران پرسپولیس روزهای خوب و بد زیادی 
را به یاد دارنــد؛ روزهای بــازی زیبا و هجومی 
دنیزلــی اما نتیجــه نگرفتن، یــا ضدحمله های 
فوق العاده زمان کالدرون. روزهای نتیجه نگرفتن 
مربــی پرافتخــاری مانند ژوزه یــا ضعیف بودن 
زمان درخشــان. اما کمتر پرسپولیسی است که 
روزهایی مثل امروز دیده باشد؛ روزهای سرگیجه 

و بی برنامگی گاریدو...

یک
شــاکله ی اصلی پرســپولیس چند سال اخیر به 
زمانی بازمی گردد که »برانکو« به عنوان سرمربی 
تیم انتخاب شــد و در همــان ابتدای حضورش 
نزدیک بود پرســپولیس به دسته ی یک سقوط 
کند؛ چراکــه ویرانه ای را برایش به جا گذاشــته 

بودند.
 اما برانکو که او را زمانی »پرفســور فوتبال« صدا 
می کردند، تیمی ســاخت که پس از رفتنش هم 
توانســت با مربیان دیگر نتیجــه بگیرد. او ۱۷۵ 
بازی بر نیمکت پرســپولیس نشست و ۵۶ درصد 
مســابقه های خود را با برتری به پایان رســاند. 
پرســپولیس تحت هدایت برانکــو ۲۴۹ گل به 
ثمر رســاند، اما بسیاری به او می گفتند »ترسو«؛ 
چراکــه تیمش آن طــور که منتقدان دوســت 
داشــتند هجومی نبود! برانکو با همان »ترســو« 
بودن توانســت ۳ بار قهرمان لیــگ برتر، ۳ بار 
قهرمان ســوپرجام، یک بار قهرمان جام حذفی 
شــود و با پنجره ی بســته و تنها ۱۴ بازیکن که 
یکی از آن ها نوه ی ســعید راد بود، به فینال آسیا 
برسد. برانکو برای پرسپولیسی ها نماد موفقیت به 

حساب می آید. پرسپولیس برانکو حتی زمانی که 
بازنده بود، هم با طرح و برنامه و استراتژی مقابل 

حریف قرار می گرفت.

دو
پس از رفتن اوسمار از پرسپولیس که معجزه وار 
توانست این تیم را قهرمان لیگ برتر ایران کند، 
رضــا درویش گزینه های فراوانی برای نشســتن 
روی نیمکت داشت، اما ســرمربی ای که معرفی 
شــد، همه را شــگفت زده کرد. خــوان کارلوس 

گاریدوی اســپانیایی که دهه ی قبــل با دو تیم 
آفریقایی به قهرمانی رســیده و در اکثر تیم های 
دیگر اخراجی ای بیش نبوده و حتی روی نیمکت 
تیم های بزرگ اســپانیایی نشســته و ســبک و 
فلســفه ی خاص مربیگری هم ندارد، ســرمربی 
پرسپولیس شد! هرچند آن زمان بسیاری معتقد 
بودند حتی مربی بد اروپایی از مربی خوب ایرانی 
هم موفق تر خواهد بود، اما نتایج اخیر پرسپولیس 
نشان می دهد که شــاید حتی اگر »حاج مهدی 
تارتار« ســرمربی پرســپولیس بود، می توانست 

موفق تر عمل کند! تیم گاریدو مشکلات فراوانی 
در ســاختار دفاعی داشــته و اینکــه دروازه بان 
الجزایری در اکثــر بازی ها بهترین بازیکن زمین 
می شود، نشــان دهنده ی آن اســت که این تیم 
به ســادگی به رقبا موقعیت گل ســازی می دهد. 
تأســف آور آنکه به عکس پرسپولیس دنیزلی که 
هجومــی بازی می کرد و به همین دلیل گل زیاد 
می خورد، تیم گاریدو حتی بازی هجومی از خود 

نشان نمی دهد. 
پرسپولیس در فاز هجومی برنامخ خاصی نداشته 

و مصدومیت اورونوف نشان داد تنها برنامه ی این 
تیم برای گلزنی، ســتاره ی ازبکستانی اش است و 

البته فرشاد فرجی مدافع!

سه
می گویند مربی برای آنکه بتواند تفکرات خود را 
بــه بازیکنان غالب کند به زمان نیاز دارد، اما این 
حرف برای ســال های قبل بود نه امروز! به عنوان 
مثال، پرسپولیس زمان کالدرون و یا حضور کوتاه 
دنیزلی نشان داد مربی اگر سبک و فلسفه داشته 

باشد، در کمترین زمان می تواند آن را به بازیکنان 
منتقل کند. پرســپولیس گاریدو، جز چند بازی 
که آن را باید اســتثنا دانســت نه قاعده ی کلی، 
به ســادگی از دقیقه ی ۶۰ »وا« می دهد و برخی 
بازیکنان حتی قدرت دوندگی شــان از دوندگان 
ماراتــون کــه در کیلومتر ۳۸ مشــغول دویدن 
هســتند هم کمتر می شود! باید قبول کرد هنوز 

سبک و ساختاری از گاریدو ندیده ایم.

چهار
برای طرفداران پرسپولیس که سال های گذشته 
بــه قهرمانی بــا برانکو، یحیی و اوســمار عادت 
کرده اند، عدم نتیجه گیری این تیم در لیگ برتر 
مساوی است با شکست. از فاجعه ی لیگ نخبگان 
که عبور کنیم، پرسپولیس در لیگ برتر سینوسی 
بازی کرده و به یاد نداریم که سه مسابقه متوالی 
این تیم بازی خوبی از خود نشان داده باشد. این 
پرسپولیس احتیاج به مربی صاحب سبک داشت 

نه فقط یک چشم رنگی خارجی...

پنج
مشــکل اصلی درویش اســت و مدیریت باشگاه. 
کافی اســت نگاهی بــه لیســت ورود و خروج 
بازیکنان بیندازیم تا متوجه شویم یک جای کار 
می لنگد! از ســوی دیگر، محســن خلیلی که در 
آکادمی پرسپولیس عالی بوده و چند بازیکن پایه 
را به تیم اصلی رسانده، به سادگی برکنار می شود 
تا درویش یکی از رفقای خود را جایگزین او کند. 
مدیریت تنها نشســتن پشــت میز نیست؛ بلکه 
هدف گذاری های درســت و امکان پذیر شما را به 
یک مدیر تبدیــل می کند. کاش درویش توضیح 
دهد که بر اساس چه هدف گذاری و چه معیاری 
گاریدو را به عنوان سرمربی انتخاب کرد و اهداف 

کوتاه و میان مدتش برای باشگاه چیست؟!

 استقلال در هفته ششم رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
مقابل الاهلی عربستان به یک تساوی ارزشمند دست 
یافت و توانست حریف پرستاره خود را متوقف کند. 
شاگردان پیتسو موسیمانه در این بازی ۲ بار از حریف 
خود جلو افتادند ولی الاهلی با ۲ پنالتی ایوان تونی به 
بازی برگشت و از باخت خانگی فرار کرد. پنالتی دوم 
الاهلی روی خطای سیدحسین حسینی رقم خورد 
که از نگاه خیلی ها تصمیم داور صحیح نبود ولی باعث 
شــد دوباره انتقادات از کاپیتان استقلال آغاز شود. 
حسینی این فصل عملکرد پرفراز و نشیبی داشته و 

این موضوع با انتقادات زیادی همراه شده است.
افت فاحش عملکرد بهترین دروازه بان فصل گذشته

سیدحسین حسینی فصل گذشته فرم بسیار خوبی 
داشــت و یکی از بهترین فصل های فوتبالی خود را 
سپری کرد. او با عملکرد درخشان در ترکیب استقلال 
بار دیگر به تیم ملی برگشت و با ثبت ۱۸ کلین شیت 
رکورددار لیگ برتر بود. فصل جدید اما برای حسینی 
اصلا خوب آغاز نشد و او در ۸ بازی نخست خود برای 
استقلال در لیگ برتر موفق به ثبت کلین شیت نشد. 
حسینی این فصل در لیگ برتر ۱۳ گل خورده و تنها 
۲ گل تا رسیدن به آمار تعداد گل خورده فصل قبل 
خود فاصله دارد. شماره یک استقلال روی بسیاری از 
گل های خورده تیمش در این فصل متهم ردیف اول 

بوده و در لیگ برتر اصلا آمار جالبی ندارد.
حســینی در جدول دروازه بان های لیگ در ســایت 
متریکا با نمــره ۶.۶۰ در رده هفدهم قرار گرفته که 
پایین ترین رتبه بین دروازه بان هایی با حداقل ۴ بازی 
است. او به طور میانگین در هر بازی ۱.۴ گل دریافت 
کرده و در هر بازی ۲.۶ سیو داشته است. او همچنین 
۶۳.۹ ضربات در چارچوب استقلال را مهار کرده که 
این هم بدترین آمار بین دروازه بان های لیگ برتری 
محســوب می شــود و در مجموع ۴ بار هم مرتکب 

اشتباه شده است.
از ناکامی در مهار پنالتی ها تا ضعف در توپ های 

ارسالی
دروازه بان شــماره یک استقلال فصل گذشته ۲ بار 
مقابل ضربات پنالتی رقبا قرار گرفت که در ۲ مرتبه 
موفق به مهار توپ شد و یک آمار عالی را از این حیث 
ثبت کرد ولی امسال شرایط متفاوتی داشته و هرگز 
موفق به مهار پنالتی نشده است. استقلال امسال ۷ بار 
مقابل رقبا پنالتی داده که این یک آمار منفی است و 
تمام این ۷ پنالتی هم وارد دروازه حسینی شده است. 
حسینی که خودش مرتکب ۲ پنالتی شده، حتی در 
تشــخیص جهات پنالتی ها هم ناکام بوده و امسال 

برخلاف فصل پیش آمار جالبی ندارد.
از طرفی حسینی روی توپ های ارسالی هم مشکلاتی 
داشته و هر ۲ خطای پنالتی که مرتکب شده هم روی 
سانتر حریفان بوده است. او در بازی با السد هم روی 
یک کرنر گل به خودی زد و اشتباهش در دفع توپ 
در دیدار با تراکتور هم باعث شد استقلال گل بخورد. 
حســینی در بازی با خیبر و پرسپولیس هم روی ۲ 
ارســال واکنش جالبی نداشت که البته در جدال با 
نماینده خرم آباد حرکت رامیــن رضاییان هم روی 

اشتباه دروازه بان استقلال موثر بود.
حسینی در آسیا می درخشد!

در شرایطی که عملکرد حسینی در لیگ برتر جالب 
نبوده و در ۹ بازی فقط یک بار کلین شــیت کرده، او 
در لیگ نخبگان آسیا شرایط متفاوتی داشته و ۲ بار 
دروازه اش بسته مانده است. این اتفاق درحالی رخ داده 
که پرسپولیس، دیگر نماینده ایران هنوز در آسیا موفق 
به کلین شیت نشده و برخلاف لیگ برتر، آمار دفاعی 
مناسبی ندارد. اوج کار حسینی در لیگ نخبگان آسیا 
جایی است که او با ۲۸ مهار بالاتر از تمام دروازه بان ها 

در صدر قرار دارد و گندوز با ۲۰ مهار ششم است. او 
در همین دیدار اخیر با الاهلی ۶ مهار داشت و فقط 
روی ۲ ضربه پنالتی گل خورد تا با نمره ۷.۷۸ بهترین 

بازیکن استقلال در این نبرد حساس باشد. 
کاپیتــان اســتقلال در دیدار با الســد و النصر هم 
مهارهای زیادی داشت و شاید اگر او نبود، استقلال در 
این ۲ بازی گل های بیشتری از حریفان خود دریافت 

می کرد.
غلامپور: حسینی یکی از بهترین دروازه بان های 

آسیاست
بهزاد غلامپور، مربی دروازه بان های اســتقلال درباره 
عملکرد حســین حسینی گفت: »وقتی مشکلی در 
تیمی به وجود می آید، گریبــان همه را می گیرد و 
به نظر من شرایط روحی کل تیم خوب نبود. تغییر 
مدیریت و سرمربی و مشکلات دیگر بود ولی در هر 
صورت سید همیشه شــرایط خیلی خوبی داشته و 
بهترین عملکرد را در آســیا داشته و یکی از بهترین 
دروازه بان هاست. الان عملکردش عالی و راضی کننده 

است و همه درباره او صحبت می کنند«.
او در واکنش به خطای حســینی روی پنالتی دوم 
الاهلی گفــت: »آن صحنه که پنالتی نبود و داور در 
نیمه دوم مرتکب اشــتباه شد و اعلام ضربه پنالتی 
دوم به ســود الاهلی عربستان، در نتیجه بازی تاثیر 
گذاشــت اما با وجود اینکه حســینی روی دو ضربه 
پنالتی گل خورد، عملکرد رضایت بخشی از خود به 
نمایش گذاشــت و این اتفاق نشان می دهد روزهای 

خوب سیدحسین در پیش است«.
مربی استقلال درباره ویدیوی منتشرشده از موسیمانه 
بعد از صحنه پنالتی و اعتراض او به حرکت حسینی 
گفت: »نه اصلا چنین چیزی نبود و او درگیر مسائل 
فنــی خودش بود. ســید به خوبــی کارش را انجام 
می دهد و اگر ایراد و ضعفی باشــد هم باهم کارها را 
انجام می دهیم. شــرایط تیم هم خوب است و آماده 
بازی با فولاد هستیم که امیدواریم به شرایط خوب 

برگردیم و استقلال را به جایگاه واقعی اش برسانیم«.
حسینی از نظر روحی افت کرده است

منصور رشــیدی، دروازه بان اسبق استقلال نیز درباره 
شرایط حسین حسینی گفت: »کلا حسینی این بازی 
در خروج ها بد نبود و صحنه پنالتی هم واقعا تصمیم 
داور درست نبود. حسینی نسبت به پارسال افت کرده و 
ضعف دارد ولی ۸۰ درصد این موضوع روحی است. این 
تیم کلا مشکل روحی دارد و از نظر روحی ضعیف است. 
حسینی پارسال بهترین دروازه بان لیگ بود دستکش 
طلایی گرفت و دوباره به تیم ملی دعوت شد. او از لحاظ 
روحی افت کرده است«.او در خصوص ضعف حسینی 
در خروج ها هــم گفت: »توپ در محوطه جریمه مال 
دروازه بان است که چه آن را بگیرد یا دور کند. او پارسال 
عالی بود و خیلی موقعیت گرفت ولی امســال از نظر 
جسمی و روحی ضعیف شده و بازیکن جوانی نیست و 
باید دقتش را بیشتر کند. او بازیکن باتجربه ای است که 

می تواند خیلی کارها برای تیم کند«

نمایش پرفراز و نشیب حسینی در قفس توری آبی ها

دو روی سکه برای کاپیتان استقلال

هفته ششــم لیگ نخبگان قهرمانان آسیا، 
بهترین هفته در ۶ هفته ســپری شــده از 
مسابقات برای نمایندگان ایران بود. عملکرد 
۲ نماینده ایران در این مسابقات چنگی به دل 
نزده بود اما پیروزی پرسپولیس مقابل الشرطه 
و تساوی اســتقلال برابر الاهلیِ صدرنشین 
بــرای دومین بار بعد از هفته دوم، هر دو تیم 
را در منطقه صعود قرار داد تا امیدوارانه تر ۲ 
هفته پایانــی را دنبال کنند. به همین بهانه 
تعداد حالت صعــود ۲ تیم به مرحله بعدی 

بررسی شده است.
موقعیت بهتر پرسپولیس

پرســپولیس با ۶ امتیاز در رده ششم جدول 
اســت و بین تیم هایی که تکلیف صعودشان 
مشخص نشده، بهترین رتبه را دارد و طبیعتاً 
باید بیشترین شانس را برای صعود این تیم 
در نظر گرفت. شاید اگر موقعیت سوزی های 
این تیم در دیدارهای ابتدایی نبود،  این تیم 
بسیار راحت تر صعود می کرد. بزرگ ترین مانع 
بر سر راه پرســپولیس، ۲ حریف پایانی این 
تیم اســت که سرخ پوشان باید مقابل ۲غول 
فوتبال عربستان قرار بگیرند و کسب امتیاز 
از این تیم ها بســیار سخت به نظر می رسد. 
نکته امیدبخش برای پرســپولیس آن است 
که تکلیف صعود الهــلال و النصر به مرحله 
حذفی مشخص شده و این تیم ها با توجه به 
فشردگی و حساسیت لیگ عربستان ممکن 
اســت با تمام توان در ادامه بازی ها شرکت 
نکنند. بزرگ ترین رویای پرسپولیس می تواند 
این باشد که تا هفته آخر لیگ نخبگان آسیا، 
مشــکل میزبانی ایران و ورزشگاه آزادی حل 
شده باشد و این تیم در بهمن ماه در حضور 
پرتعداد هوادارانش از یاران کریستیانو رونالدو 
میزبانی کند و بتواند با کسب امتیازهای این 
بازی، با خیالی آسوده جزو ۸ تیم برتر منطقه 

غرب آسیا قرار گیرد.
دیدارهای راحت تر استقلال

استقلال با ۵ امتیاز، هم امتیاز و هم تفاضل گل 
با الریان، به خاطر گل زده کمتر در رده هشتم 
جــای دارد که آخرین تیم حاضر در منطقه 
صعود است. این تیم پس از پیروزی در هفته 
نخست دیگر رنگ برد را ندید. استقلال در ۲ 
هفته پایانی حریفانی کاملاً ضعیف تر نسبت 
به پرسپولیس دارد؛ با این تفاوت که این رقبا 
بسیار با انگیزه برابر استقلال خواهند ایستاد. 
الشــرطه آخرین روزنه های صعودش را برابر 
آبی پوشان جستجو خواهد کرد و بازی هفته 
پایانی اســتقلال  برابر الریــان در قطر نبرد 
مرگ و زندگی برای تعیین تیم صعودکننده 
خواهد بود. برای استقلال هم مثل پرسپولیس 
میزبانی در ورزشــگاه آزادی برابر الشــرطه 

می تواند داروی نجات بخش باشد.
۹ بازی سرنوشت ساز

با پایان هفته ششــم تکلیف ۵ تیم از ۸ تیم 
صعودکننده به مرحله بعدی مشخص شد و 
مطابق انتظار ۳ تیم عربستانی در کنار السد 
قطر و الوصل امارات خیلی زود حضور در دور 
حذفی را مسجل کردند و حالا از بین تیم های 
پرســپولیس، اســتقلال، الریان، پاختاکور، 
الشــرطه، العین و الغرافــه، ۳ تیم به مرحله 
بعد راه خواهند یافــت. این ۷ تیم در این ۲ 
هفته، در ۹ بازی بــه میدان خواهند رفت و 

۳ بازی دیگر باقیمانده دیدارهایی هستند که 
بین ۵ تیم صعودکرده انجام می شــود و تنها 
از نظــر تعیین رتبه مهم خواهــد بود. در ۹ 
بازی سرنوشت ساز در مجموع ۱۹۶۸۳ حالت 
ممکن است رخ دهد که باید دید از این تعداد 
حالات چند حالت منجر به صعود استقلال 
و چند حالت دیگر باعث راهیابی پرسپولیس 

خواهد شد.
80 درصد شانس صعود قرمزها

از ۱۹۶۸۳ حالــت ممکن، در ۱۵۰۸۴ حالت 
پرسپولیس به مرحله حذفی راه پیدا خواهد 
کرد که معادل حدود ۸۰ درصد خواهد بود. 
با توجه به موقعیت پرســپولیس در جدول، 
سرنوشت سرخ پوشــان در دستان خودشان 
اســت. پرسپولیس با یک پیروزی در ۲ بازی 
باقیمانــده به صورت قطعــی به مرحله بعد 
راه خواهد یافــت که البته با توجه به قدرت 
حریفان پرســپولیس کار ســاده ای به نظر 
نمی رسد. سرخ پوشان با کسب ۲ تساوی هم 
گام بزرگی برای صعود بر خواهند داشت اما در 
صورت کسب یک امتیاز، صعود پرسپولیس 
به اما و اگر خواهد کشــید. پرســپولیس در 
صورت شکست در ۲ بازی پیش رو در حالات 

پیچیده ای شانس صعود دارد.
امید 5۹ درصدی استقلال

از ۱۹۶۸۳ حالــت ممکن، در ۱۱۶۵۹ حالت 
استقلال به مرحله بعدی صعود می کند که 
برابر حدود ۵۹ درصد خواهد بود. استقلال با 
پیروزی در ۲ بازی پیش رو تحت هر شرایطی 
صعود خواهد کرد. استقلال در صورتی که ۴ 
امتیاز از ۲ بازی پیش رو بگیرد، تنها با تفاضل 
گل امکان دارد که حذف شــود. در ســایر 
حالات، صعود اســتقلال در گرو نتایج سایر 
تیم ها است. این تیم هم مانند پرسپولیس در 
صــورت باخت در هر ۲ بازی هم  در حالاتی 
عجیب شانس صعود به دور حذفی را خواهد 

داشت.
دور حذفــی با حضــور ۹3 درصدی 

نماینده ای از ایران
با توجه به حالات ذکر شده به احتمال قوی 
مرحله حذفی با حضور حداقل یک نماینده از 
ایران خواهد بود. از مجموع حالات ممکن تنها 
در ۱۳۰۴ حالت نه استقلال و نه پرسپولیس 
به مرحلــه حذفی راه نخواهنــد یافت و به 
احتمال ۹۳ درصد حداقل یکی از این دو تیم 
به جمــع ۱۶ تیم پایانی راه می یابد. احتمال 
اینکه پرســپولیس و اســتقلال به صورت 
همزمان در مرحله حذفی باشند، بسیار زیاد 
اســت و به احتمال ۴۶ درصد این اتفاق رخ 
خواهد داد. در ۳۵ درصد حالات پرسپولیس 
به تنهایی به مرحله بعد راه خواهد یافت و در 
۱۴ درصد حالات این اتفاق برای استقلال رخ 

خواهد داد.

شانس پرسپولیس بیشتر است

 احتمالات صعود سرخابی ها 
به مرحله حذفی لیگ نخبگان  اســتقلال خوزســتان که آخرین تیم غیرتهرانی فوتبال ایران 

محسوب می شود که فاتح لیگ برتر شده، فصل گذشته توانست 
به سطح اول رقابت های باشــگاهی بازگردد اما بازگشت آبی ها 
توأمان با ثبت نتایجی غیرمنتظره برای این تیم بود؛ به طوری که 
از همان روزهای نخســت، استقلال خوزســتان جزو تیم های 
بحران زده و پایین جدولی بود و کار ســختی برای بقا داشت اما 
ماموریت ماندن در لیگ برتر با موفقیت انجام شد و استقلالی ها 

آسانسوری به لیگ یک بازنگشتند.
ســیروس پورموسوی در حالی موفق به حفظ سهمیه استقلال 
خوزستان در لیگ برتر شد که این مهم بعد از تقویت فهرست 
آبی پوشــان اهوازی در نیم فصل دوم و جذب بازیکنان خارجی 
همچون ساویو روبرتو و آسو رستم رقم خورد. بعد از پایان فصل، 
مدیران باشگاه اســتقلال خوزستان در زمینه تقویت تیم خود 
به سراغ استخدام یک ســرمربی خارجی رفتند و پس از قطع 
همکاری با پورموسوی، میودراگ بوژوویچ را به عنوان سکان دار 
جدید تیم شــان معرفی کردند که این سرمربی مونته نگرویی 

توانسته کارنامه قابل قبولی از خود به جای بگذارد.
کارنامه موفق بوژوویچ؛ عبور از ســرخابی ها و صعود ۹ 

پله ای!
آبی پوشان اهوازی فصل گذشــته در پایان هفته یازدهم، فقط 
۴ امتیاز داشــتند و قعرنشین لیگ بیست وسوم بودند. مقایسه 
عملکرد تیمِ تحت ســیروس پورموسوی با استقلال خوزستانِ 
فصل جــاری که با هدایت میــودراگ بوژوویچ کارش را پیش 
می برد، نشان می دهد که آبی پوشان در فصل جاری توانسته اند 
۱۶ امتیاز کسب کنند و در رتبه هفتم جدول جای گیرند. رشد 
۱۲ امتیازی استقلال خوزستان نسبت به فصل گذشته و صعود ۹ 

پله ای در جدول رده بندی در حالی اتفاق افتاده که دستاورد مهم 
بوژوویچ کســب پیروزی مقابل استقلال و پرسپولیس در اهواز 

است!
قدرت نمایی آبی ها روی کاکُل خارجی ها

استقلال خوزستان در بازار تابستانه مهره ارزشمندی چون جواد 
آقایی پور را از دست داد و آسو رستم هم از جمع آبی پوشان جدا 
شد اما استقلالی ها که درآمد چشمگیری از محل فروش آقایی پور 
داشتند، به سراغ جذب بازیکنانی نظیر تیوی بیفوما و کاینا نونیز 
رفتند و این بازیکنان توانسته اند در فصل جدید بدرخشند. بیفوما 
روی بیش از ۵۰ درصد گل های تیمش موثر بوده؛ به طوری که ۳ 
گل و ۲ پاس گل در کارنامه او دیده می شود و استقلال خوزستان 
در فصل جاری جمعاً ۹ گل زده است! ساویو روبرتو هم این هفته 
گل پیروزی بخش تیمش برابر هوادار را به ثمر رساند و در کارنامه 
نونیز هم یک گل و ۲ پاس گل به چشــم می خورد تا با هدایت 
سرمربی مونته نگرویی و درخشش ستاره های خارجی، آبی پوشان 

اهوازی دوره تحولی درخشانی را بگذرانند.

درخشش خارجی ها در اهواز ادامه دارد

رنسانس به سبک استقلال خوزستان

 به میانه های فصل باشگاهی نزدیک می شویم اما هنوز مربیان بزرگی 
بدون تیم هستند و تهدیدی برای مربیان شاغل محسوب می شوند.

ژاوی: آنطور که انتظار می رفت، اسطوره سابق کاتالان ها، دوای 
درد آبی اناری ها نبود و در انتهای فصل گذشــته در نهایت پس 
از اختلاف با لاپورتا از تیم محبوبش جدا شــد.هافبک ســابق، 
باشــگاه را به عنوان قهرمانی لالیگا در فصل ۲۰۲۲-۲۳ هدایت 
کرد، چند بازیکن افت کرده را به اوج رساند و ما را با ستاره های 
نوظهوری مانند لمینه یامال و پائو کوبارسی آشنا کرد؛ در حالی 
که به بازیکنانی مانند گاوی فرصت درخشش داد.فوتبال تیم او، 
مدرن و عمل گرا بود. البته ژاوی هنوز هم نیاز به پیشرفت دارد. 
در چند مقطع شایعاتی مبنی بر پیشنهاد منچستریونایتد به ژاوی 
در رسانه ها منتشر شد اما هیچ وقت این شایعات رنگ واقعیت به 

خودش نگرفت تا همچنان ژاوی ارناندس در استراحت باشد.
سرخیو کونسیسائو: ســرمربی پرتغالی تجربــه زیادی دارد 
اما بیشــتر به خاطر حضور در پورتو شناخته می شود  او از سال 
۲۰۱۷ تــا ۲۰۲۴ آنها را بــه ۳ قهرمانی لیگ و ۴ جام حذفی و 
همچنین ۲ بار به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
رساند.کونسیسائو که هنوز ۵۰ سال سن دارد از زمان بازنشستگی 
از بازیگری، سخت تلاش کرده در دنیای مربیگری موفق باشد. 
بخش اعظم مربیگری او در پرتغال سپری شده و  همچنین یک 
فصل را در نیس ۲۰۱۶-۲۰۱۷ گذراند. از او به عنوان گزینه ای 

برای وستهام در صورت اخراج لوپتگی نام برده می شود.
ادین ترزیچ: مرد دیگری که اخیراً با وستهام مرتبط شده ، مدتی 
را با چکش ها به عنوان دستیار اســلاون بیلیچ گذراند؛ قبل از 
اینکه به صورت انفرادی در تلاش برای شروع سفر خود به عنوان 
سرمربی باشد. او در تابستان، بوروسیا دورتموند را پس از هدایت 
بــه فینال لیگ قهرمانان اروپا ترک کرد. ترزیچ در ابتدای فصل 
گزینه هدایت رمی ها بود اما با ســران آمریکایی این باشگاه به 

توافق نهایی نرسید.
ماسیمیلیانو آلگری: بازگشت آلگری به یوونتوس طبق برنامه 
پیش نرفت و او اکنون پس از ۳ ســال حضور در بانوی پیر در 
دومین دوره مرییگری با این تیم، بار دیگر خود را در انتظار یک 

مبارزه جدید می بیند.این مربــی ایتالیایی مدتی قبل از پائولو 
فونسکا با بازگشــت به میلان مرتبط بود. روسونری وضعیت با 
ثباتی را با فونسکا تجربه نمی کند و بنابراین ممکن است دوباره 
پیشنهاد میلان به دست آلگری برسد. از طرفی دیگر رسانه های 
انگلیسی در هفته های اخیر نام فونسکا را به عنوان گزینه چند 

باشگاه لیگ برتری معرفی کرده اند.
مائوریسیو ساری: سرمربی ایتالیایی همیشه احساس می کرد 
دچار سوء تفاهم شده است. او مربی خیلی کاریزماتیکی نبوده اما 
چلسی را به سطح بازی درخشانی رساند؛ درست مانند ناپولی و 
همین کار را در لاتســیو پس از یک فصل سخت در یوونتوس 
انجام داد. از زمان اســتعفا از سرمربیگری لاتسیو در اوایل سال 
جاری بیکار شده اما به نظر می رسد منتظر پیشنهادی در ایتالیا 

است تا خودش را دوباره کنار مستطیل سبز ببیند.
گرت ساوتگیت: مربی سابق سه شیر که این تیم را به ۲ فینال 
پیاپی یورو رساند، پس از ترک تیم ملی انگلیس هنوز شغل جدیدی 
را قبول نکرده.  طی ماه های اخیر رسانه های انگلیسی تلاش زیادی 
کردند او را به عنوان گزینه جانشــینی تن هاخ معرفی کنند اما در 
نهایت شــرایط طور دیگری رقم خورد.قبل از موفقیت در سطوح 
مختلف با انگلیس، ساوتگیت در فوتبال باشگاهی با میدلزبورو تجربه 
ناموفقی داشت اما اکنون ۲ فینال یورو و یک نیمه نهایی جام جهانی 
را در کارنامه خود دارد. به همین دلیل دیدن شغل های بعدی او، چه 

مدیریتی و چه نقشی متفاوت، بسیار جذاب خواهد بود

از اسطوره کاتالان ها تا فینالیست جام ملت ها

بزرگترین مربیان بیکار اروپا

   علی کیانی موحد 
   روزنامه نگار

قهرمانی های دیروز، کابوس های امروز

کاش مثل برانکو 
»ترسو« بود


